
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  032 27.232.288/0001-86 162,67 72,99 Sim

2 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  028 11.799.582/0001-34 162,67 73,00 Sim

3 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  064 01.222.778/0001-08 162,67 80,00 Sim

4 AYER FELIPE DE FARIA NETO  034 21.183.741/0001-25 162,00 98,00 Sim

5 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  045 02.472.396/0002-86 162,67 115,00 Sim

6 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  017 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

7 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 069 29.379.974/0001-00 162,00 162,00 Sim

8 A VIEIRA SERVIÇOS  054 09.181.312/0001-13 162,00 162,00 Sim

9 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  083 04.929.331/0001-61 162,57 162,57 Sim

10 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  029 11.184.290/0001-97 162,67 162,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:12
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIOS  ESCOLAR – EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE,  CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, Tinta 
escala em papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 272 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 24 , 
colado
Quantidade: 16 Valor Unit.: 72,99 Valor Total: 1.167,84

Marca: PROPRIA Modelo: 2022

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:12
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIOS ESCOLAR – EDUCAÇÃO PRÉ ESCOLA  E CRECHE , CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, Tinta 
escala em papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 272 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 24 , 
colado
Quantidade: 16 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 1.120,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2022

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
Processo Administrativo Nº 006/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

Data de Publicação: 11/03/2022 09:49:16

1 de 10Gerado em: 30/03/2022 10:38:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO - PE
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  035 27.232.288/0001-86 162,67 70,00 Sim

2 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  001 02.472.396/0002-86 162,67 73,99 Sim

3 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  082 11.799.582/0001-34 162,67 74,00 Sim

4 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  041 01.222.778/0001-08 162,67 80,00 Sim

5 AYER FELIPE DE FARIA NETO  023 21.183.741/0001-25 162,67 98,00 Sim

6 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  071 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

7 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 009 29.379.974/0001-00 162,67 162,67 Sim

8 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  060 11.184.290/0001-97 162,67 162,67 Sim

9 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  099 04.929.331/0001-61 162,67 162,67 Sim

10 A VIEIRA SERVIÇOS  030 09.181.312/0001-13 162,67 162,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  020 27.232.288/0001-86 162,00 67,49 Sim

2 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  066 02.472.396/0002-86 162,00 67,50 Sim

3 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  033 11.799.582/0001-34 162,00 73,00 Sim

4 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  076 01.222.778/0001-08 162,00 80,00 Sim

5 AYER FELIPE DE FARIA NETO  031 21.183.741/0001-25 162,00 98,00 Sim

6 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  036 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

7 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 065 29.379.974/0001-00 162,00 162,00 Sim

8 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  022 04.929.331/0001-61 162,00 162,00 Sim

9 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  061 11.184.290/0001-97 162,00 162,00 Sim

10 A VIEIRA SERVIÇOS  072 09.181.312/0001-13 162,00 162,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:12
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIO ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL 1º ANO , CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, Tinta escala 
em papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 214 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 24 , colado
Quantidade: 15 Valor Unit.: 67,49 Valor Total: 1.012,35

Marca: PROPRIA Modelo: 2022

2 de 10Gerado em: 30/03/2022 10:38:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO - PE
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  006 27.232.288/0001-86 162,00 65,99 Sim

2 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  071 02.472.396/0002-86 162,00 66,00 Sim

3 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  091 11.799.582/0001-34 162,00 73,00 Sim

4 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  031 01.222.778/0001-08 162,00 80,00 Sim

5 AYER FELIPE DE FARIA NETO  045 21.183.741/0001-25 162,00 98,00 Sim

6 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  039 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

7 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 064 29.379.974/0001-00 162,00 162,00 Sim

8 A VIEIRA SERVIÇOS  078 09.181.312/0001-13 162,00 162,00 Sim

9 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  084 04.929.331/0001-61 162,00 162,00 Sim

10 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  076 11.184.290/0001-97 162,00 162,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:12
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIO ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL 2º ANO , CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, Tinta escala 
em papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 214 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 24 , colado
Quantidade: 15 Valor Unit.: 65,99 Valor Total: 989,85

Marca: PROPRIA Modelo: 2022

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  004 27.232.288/0001-86 162,00 70,00 Sim

2 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  089 11.799.582/0001-34 162,00 73,00 Sim

3 AYER FELIPE DE FARIA NETO  051 21.183.741/0001-25 162,00 125,00 Sim

4 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  026 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

5 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  094 01.222.778/0001-08 162,00 162,00 Sim

6 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 054 29.379.974/0001-00 162,00 162,00 Sim

7 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  032 11.184.290/0001-97 162,00 162,00 Sim

8 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  059 04.929.331/0001-61 162,00 162,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:12
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIO ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL 3º ANO , CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, Tinta escala 
em papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 214 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 24 , colado
Quantidade: 15 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 1.050,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2022
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9 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  064 02.472.396/0002-86 162,00 162,00 Sim

10 A VIEIRA SERVIÇOS  039 09.181.312/0001-13 162,00 162,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  073 27.232.288/0001-86 162,00 70,00 Sim

2 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  025 11.799.582/0001-34 162,00 73,00 Sim

3 AYER FELIPE DE FARIA NETO  097 21.183.741/0001-25 162,00 125,00 Sim

4 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  054 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

5 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  043 01.222.778/0001-08 162,00 162,00 Sim

6 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  011 02.472.396/0002-86 162,00 162,00 Sim

7 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 001 29.379.974/0001-00 162,00 162,00 Sim

8 A VIEIRA SERVIÇOS  065 09.181.312/0001-13 162,00 162,00 Sim

9 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  096 04.929.331/0001-61 162,00 162,00 Sim

10 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  056 11.184.290/0001-97 162,00 162,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:12
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIO ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL 4º ANO , CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, Tinta escala 
em papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 214 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 24 , colado
Quantidade: 15 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 1.050,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2022

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  098 27.232.288/0001-86 162,00 70,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:12
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIO ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO , CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, Tinta escala 
em papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 214 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 24 , colado
Quantidade: 15 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 1.050,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2022

4 de 10Gerado em: 30/03/2022 10:38:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO - PE
CEDRO-PE



2 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  084 11.799.582/0001-34 162,00 73,00 Sim

3 AYER FELIPE DE FARIA NETO  087 21.183.741/0001-25 162,00 125,00 Sim

4 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  052 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

5 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  096 11.184.290/0001-97 162,00 162,00 Sim

6 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  064 04.929.331/0001-61 162,00 162,00 Sim

7 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  082 02.472.396/0002-86 162,00 162,00 Sim

8 A VIEIRA SERVIÇOS  089 09.181.312/0001-13 162,00 162,00 Sim

9 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  061 01.222.778/0001-08 162,00 162,00 Sim

10 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 034 29.379.974/0001-00 162,00 162,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  060 27.232.288/0001-86 159,00 70,00 Sim

2 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  080 11.799.582/0001-34 159,00 72,00 Sim

3 AYER FELIPE DE FARIA NETO  081 21.183.741/0001-25 159,00 110,00 Sim

4 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  098 23.341.349/0001-92 120,00 120,00 Sim

5 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 067 29.379.974/0001-00 159,00 159,00 Sim

6 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  099 11.184.290/0001-97 159,00 159,00 Sim

7 A VIEIRA SERVIÇOS  088 09.181.312/0001-13 159,00 159,00 Sim

8 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  011 04.929.331/0001-61 159,00 159,00 Sim

9 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  072 01.222.778/0001-08 159,00 159,00 Sim

10 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  007 02.472.396/0002-86 159,00 159,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:12
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIOS  ESCOLAR – EDUCAÇÃO INFANTIL DO CAMPO , CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, Tinta 
escala em papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 150 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 24 , 
colado
Quantidade: 25 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 1.750,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2022

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:12
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

5 de 10Gerado em: 30/03/2022 10:38:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO - PE
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  074 27.232.288/0001-86 159,00 70,00 Sim

2 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  089 11.799.582/0001-34 159,00 72,00 Sim

3 AYER FELIPE DE FARIA NETO  064 21.183.741/0001-25 159,00 110,00 Sim

4 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  030 23.341.349/0001-92 120,00 120,00 Sim

5 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  033 02.472.396/0002-86 159,00 159,00 Sim

6 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 022 29.379.974/0001-00 159,00 159,00 Sim

7 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  049 11.184.290/0001-97 159,00 159,00 Sim

8 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  009 01.222.778/0001-08 159,00 159,00 Sim

9 A VIEIRA SERVIÇOS  004 09.181.312/0001-13 159,00 159,00 Sim

10 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  019 04.929.331/0001-61 159,00 159,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIOS ESCOLAR – EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL  DO CAMPO , CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, 
Tinta escala em papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 150 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 
24 , colado
Quantidade: 25 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 1.750,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2022

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  051 27.232.288/0001-86 71,27 22,90 Sim

2 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  081 11.799.582/0001-34 71,27 23,00 Sim

3 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  025 23.341.349/0001-92 40,00 40,00 Sim

4 AYER FELIPE DE FARIA NETO  010 21.183.741/0001-25 71,27 52,00 Sim

5 A VIEIRA SERVIÇOS  015 09.181.312/0001-13 71,00 71,00 Sim

6 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  094 01.222.778/0001-08 71,27 71,27 Sim

7 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  038 02.472.396/0002-86 71,27 71,27 Sim

8 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  058 11.184.290/0001-97 71,27 71,27 Sim

9 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 068 29.379.974/0001-00 71,27 71,27 Sim

10 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  073 04.929.331/0001-61 71,27 71,27 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:12
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIOS ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL  6º ao 9º ANO , CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, Tinta 
escala em papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 160 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 24 , 
colado
Quantidade: 215 Valor Unit.: 22,90 Valor Total: 4.923,50

Marca: PROPRIA Modelo: 2022

6 de 10Gerado em: 30/03/2022 10:38:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CEDRO - PE
CEDRO-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  052 27.232.288/0001-86 189,00 94,00 Sim

2 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  011 11.799.582/0001-34 189,00 95,00 Sim

3 AYER FELIPE DE FARIA NETO  051 21.183.741/0001-25 189,00 170,00 Sim

4 A VIEIRA SERVIÇOS  038 09.181.312/0001-13 189,00 189,00 Sim

5 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  086 04.929.331/0001-61 189,00 189,00 Sim

6 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  072 01.222.778/0001-08 189,00 189,00 Sim

7 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  075 02.472.396/0002-86 189,00 189,00 Sim

8 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  020 11.184.290/0001-97 189,00 189,00 Sim

9 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  097 23.341.349/0001-92 189,00 189,00 Sim

10 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 048 29.379.974/0001-00 189,00 189,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:13
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIOS ESCOLAR – EDUCAÇÃO ESPECIAL , CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, Tinta escala em papel 
Couchê Brilho 210g. Miolo: 150 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 24 , colado
Quantidade: 4 Valor Unit.: 94,00 Valor Total: 376,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2022

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  007 27.232.288/0001-86 167,67 84,00 Sim

2 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  077 11.799.582/0001-34 167,67 85,00 Sim

3 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  029 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

4 AYER FELIPE DE FARIA NETO  090 21.183.741/0001-25 167,67 160,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:13
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: DIÁRIOS ESCOLAR – ENSINO DA EJAI , CARACTERISTICAS : Capa: 45x31cm, 4x4 cores, Tinta escala em papel 
Couchê Brilho 210g. Miolo: 160 pgs, 31x22cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 24 , colado
Quantidade: 8 Valor Unit.: 84,00 Valor Total: 672,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2022
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5 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  041 11.184.290/0001-97 167,67 167,67 Sim

6 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 012 29.379.974/0001-00 167,67 167,67 Sim

7 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  065 04.929.331/0001-61 167,67 167,67 Sim

8 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  063 01.222.778/0001-08 167,67 167,67 Sim

9 A VIEIRA SERVIÇOS  085 09.181.312/0001-13 167,67 167,67 Sim

10 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  009 02.472.396/0002-86 167,67 167,67 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 066 29.379.974/0001-00 156,00 61,99 Sim

2 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  033 27.232.288/0001-86 156,00 62,00 Sim

3 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  060 02.472.396/0002-86 156,00 62,92 Sim

4 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  071 11.799.582/0001-34 156,00 79,00 Sim

5 AYER FELIPE DE FARIA NETO  057 21.183.741/0001-25 156,00 110,00 Sim

6 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  072 01.222.778/0001-08 156,00 120,00 Sim

7 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  042 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

8 A VIEIRA SERVIÇOS  090 09.181.312/0001-13 156,00 156,00 Sim

9 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  063 11.184.290/0001-97 156,00 156,00 Sim

10 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  074 04.929.331/0001-61 156,00 156,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:13
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: LIVRO DE PONTO -6º AO 9º , CARACTERISTICAS : Capa: 31,5x21cm (paisagem), 4x4 cores, Tinta escala em papel 
Couchê Brilho 210g. Miolo: 205 pgs, 31,5x21cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 48 , colado
Quantidade: 15 Valor Unit.: 61,99 Valor Total: 929,85

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:13
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 003 29.379.974/0001-00 156,00 53,99 Sim

2 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  083 27.232.288/0001-86 156,00 54,00 Sim

3 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  015 02.472.396/0002-86 156,00 62,00 Sim

4 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  072 11.799.582/0001-34 156,00 79,00 Sim

5 AYER FELIPE DE FARIA NETO  056 21.183.741/0001-25 156,00 110,00 Sim

6 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  043 01.222.778/0001-08 156,00 120,00 Sim

7 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  060 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

8 A VIEIRA SERVIÇOS  096 09.181.312/0001-13 156,00 156,00 Sim

9 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  065 11.184.290/0001-97 156,00 156,00 Sim

10 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  038 04.929.331/0001-61 156,00 156,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: LIVRO DE PONTO -1º AO 5º , CARACTERISTICAS : Capa: 31,5x21cm (paisagem), 4x4 cores, Tinta escala em papel 
Couchê Brilho 210g. Miolo: 205 pgs, 31,5x21cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 48 , colado
Quantidade: 15 Valor Unit.: 53,99 Valor Total: 809,85

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  022 27.232.288/0001-86 156,00 66,80 Sim

2 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 056 29.379.974/0001-00 156,00 66,84 Sim

3 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  095 02.472.396/0002-86 156,00 66,85 Sim

4 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  087 11.799.582/0001-34 156,00 79,00 Sim

5 AYER FELIPE DE FARIA NETO  047 21.183.741/0001-25 156,00 110,00 Sim

6 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  066 01.222.778/0001-08 156,00 120,00 Sim

7 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  097 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

8 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  079 04.929.331/0001-61 156,00 156,00 Sim

9 A VIEIRA SERVIÇOS  070 09.181.312/0001-13 156,00 156,00 Sim

10 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  049 11.184.290/0001-97 156,00 156,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:13
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO , CARACTERISTICAS : Capa: 31,5x21cm (paisagem), 4x4 cores, Tinta escala em 
papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 205 pgs, 31,5x21cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 48 , colado
Quantidade: 15 Valor Unit.: 66,80 Valor Total: 1.002,00

Marca: PROPRIA Modelo: 2022
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JRDSA GRAFICA EDITORA E FABRICAÇÃO DE 
PAPEIS EIRELI

 008 29.379.974/0001-00 156,00 53,99 Sim

2 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI  092 27.232.288/0001-86 156,00 54,00 Sim

3 GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA  035 02.472.396/0002-86 156,00 63,99 Sim

4 AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA  077 11.799.582/0001-34 156,00 79,00 Sim

5 AYER FELIPE DE FARIA NETO  079 21.183.741/0001-25 156,00 110,00 Sim

6 GRAFICA PALMEIRAS LTDA - ME  093 01.222.778/0001-08 156,00 120,00 Sim

7 SPEEDGRAF GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME  002 23.341.349/0001-92 150,00 150,00 Sim

8 SEIKE & MONTEIRO LTDA EPP  038 11.184.290/0001-97 156,00 156,00 Sim

9 ALGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORA LTDA  089 04.929.331/0001-61 156,00 156,00 Sim

10 A VIEIRA SERVIÇOS  019 09.181.312/0001-13 156,00 156,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 30/03/2022 10:38:13
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE DIÁRIOS 

PEDAGÓGICOS DE CLASSE PARA PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICHAS DE 
MATRICULAS E INDIVIDUAL, LIVROS DE PONTO PEDAGÓGICOS E ADMINISTRATIVOS, EM USO 

ATENDIMENTO AS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unid.
Descrição: LIVRO DE PONTO REGISTRO AULA ATIVIDADE , CARACTERISTICAS : Capa: 31,5x21cm (paisagem), 4x4 cores, Tinta 
escala em papel Couchê Brilho 210g. Miolo: 205 pgs, 31,5x21cm, 1 cor , tinta em papel Off Set 70g. Grampeado, nº de Grampos 48 , 
colado
Quantidade: 15 Valor Unit.: 53,99 Valor Total: 809,85

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MARIA SOCORRO DE SÁ ALVES BEZERRA
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